
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Favaro Annalisa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
COPIA 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO E MANUTENZIONE 
 
 

N. GEN. 117 DEL 11/07/2024 
N. SERV. 51 DEL 11/07/2024 

 
  

OGGETTO:  INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA AGLI 
IMPIANTI ANTINCENDIO PRESSO GLI EDIFICI COMUNALI. 
AFFIDAMENTO INCARICO ED IMPEGNO DI SPESA. 

 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Favaro Annalisa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERIZIO 
 
Ricordato che in tutti gli edifici comunali vi sono installati impianti e attrezzature antincendio;  
 
Considerato che si rende necessario procedere alla manutenzione straordinaria di tali impianti, al 
fine di evitare guasti e malfunzionamenti degli stessi; 
 
Richiamata la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 17 del 07/02/2023 con la quale 
veniva affidato alla ditta COREMA S.a.S. con sede in Via Parini n. 12 a Torino p.iva 06579110013 
il servizio di verifica periodica revisione semestrale, ricarica e fornitura estintori negli immobili 
comunali per il periodo gennaio 2023 – dicembre 2025;  
 
Visto il preventivo di spesa inerente l’intervento di manutenzione straordinaria ai dispositivi 
antincendio presso tutti gli edifici comunali comportante una spesa complessiva di € 414,50 oltre 
iva ai sensi di legge;  
 
Dato atto che la spesa per il servizio trova allocazione al Cap. 340 Miss. 1 Prog.  05 Titolo 1 art. 1 
del Bilancio Comunale 2024, che presenta la voluta disponibilità; 
 
Visti:  

- il Decreto legislativo 31/03/2023 N. 36 “codice dei contratti pubblici”;  
- il Decreto n. 81 del 2008 (decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81, Attuazione dell'articolo 1 

della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi 
di lavoro);  

- il D.P.R. n. n. 207/10 del Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. 12 aprile 
2006, n. 163, per le parti ancora ad oggi in vigore;  

- la Legge 136/2010;  
- gli artt. 107, commi 2 e 3, 147 bis come introdotto dal D.L. 174/12, 151, comma 4, e 183, 

comma 9. del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
- il vigente regolamento comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia; 
- il decreto sindacale n. 4 del 22/02/2024 di nomina della sottoscritta quale Responsabile del 

Settore Lavori Pubblici, Manutenzione e Patrimonio, secondo il nuovo assetto delle P.O. 
previsto dal comma 1 art. 14 CCNL 21/05/2018; 

- il Bilancio 2024/2026 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 38 del 
21/12/2023; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 25/01/2024 con le quali sono stati approvati i 
PEG per gli esercizi 2024/2026; 

 
DETERMINA 

Di affidare l’incarico di manutenzione straordinaria agli impianti antincendio presso tutti gli edifici 
comunali alla ditta COREMA S.a.S. con sede in Via Parini n. 12 a Torino, ditta già incaricata alla 
verifica degli stessi. 

Di impegnare per il servizio di manutenzione straordinaria e messa in sicurezza all’ impianto 
antincendio degli edifici comunali a favore della ditta COREMA S.a.S. con sede in Via Parini n. 12 
a Torino p.iva 06579110013 la somma complessiva di € 505,69 iva inclusa;  

Di imputare la spesa complessiva di € 505,69 al Cap. 340 Miss. 1 Prog. 05 Tit. 1 art. 1 del Bilancio 
Comunale 2024. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Favaro Annalisa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Di dare atto che, ai sensi di quanto stabilito dalla legge 13 agosto 2010, n.136, in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari, così come modificata dall’art.7 del decreto legge 12 novembre 
2010, n.187, è stato richiesto all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 
Forniture il relativo codice identificativo di gara (CIG) e che lo stesso risulta essere il seguente: CIG 
n° B26FDOE222. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Favaro Annalisa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to:    Cognome / Nome 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  FAVARO Annalisa 

 
 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:  
FAVOREVOLE 
(art. 147 bis D. Lgs.267/2000 introdotto  dall'art. 3, c. 1, lett. d), Legge n. 213 del 2012 – Regolamento 
Comunale Controlli Interni)  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

F.to: FAVARO Annalisa 
 
 

 
Parere di regolarità contabile e  visto attestante la copertura finanziaria:  
FAVOREVOLE 
(art. 147 bis D. Lgs.267/2000 introdotto  dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012– 
Regolamento Comunale Controlli Interni)  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

F.to: TUNINETTI Antonella 
 
 

 
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente viene pubblicata, per la durata di quindici giorni all’Albo Pretorio on line di questo 
Comune con decorrenza dal 17/07/2024. 
 
 
 
 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Castagnole Piemonte, li 17/07/2024 IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIOFAVARO Annalisa 


